18. Proximit autem ad horum culturam et hos qui
ignorabant, artificis eximia diligentia.

19. Ille enim volens placere illi qui se assumpsit,
elaboravit arte suā, ut similitudinem in melius figura-
ret.

20. Multitudine autem hominum abducta per speciem
operis, eum qui ante tempus tanquam homo honoratus
fuerat, nunc deum astumavit.

21. Et hac fuit vita humanae deceptio: quoniam
aut affectui, aut regis desiderantes homines, in-
communicabile nomen lapidibus et lignis imposuerunt.

22. Et non sufficerat errasse eos circa Dei scientiam;
sed et in magno vivente insensibili bello, tot et tam
magna malac pacem appellant.

23. Aut enim filios suos sacrificantes, aut obscura
sacrifica facientes, aut insanie plena vigilia haben-
tes.

24. Neque vitam, neque nuptias mundas jam cus-
todient; sed alius alium per invidiam occidit, aut
adulterans contristat;

25. Et omnia commissa sunt, sanguis, homicidium,
furium et fetio, corruptio et infidelitas, turbatio et
perjurium, tumultus hominum,

26. Del immemorato, animarum inquinatio, nat-
vitatis immutatio, nuptiarum inconstans, iordina-
tio moechia et impudicitiae;

27. Infandorum enim idolorum cultura, omnis mali
causa est, et iniuria et finis.

28. Aut enim diuin letantur, insaniunt; aut certe
vaticinantur falsa, aut vivunt iniusti, aut pejerant
itò.

10. Et l'ouvrage souffrira la même peine que l'ou-
vrier qui l'a fait.

11. C'est pourquoi les idoles des nations ne seront
point épargnées, parce que, créatures de Dieu, elles
sont devenues un objet d'abomination, un sujet de
tentation aux hommes, et un filet où les pieds des ins-
sens se sont pris.

12. La pensée des idoles a été le commencement de
la prostitution; et leur-perfection a été l'entière cor-
ruption de la vie humaine;

13. Car les idoles n'ont point été au commence-
ment, et elles ne seront point pour toujours.

14. C'est la vanité des hommes qui les a introduites
dans le monde; c'est pourquoi on en verra bientôt la
fin.

15. Un père gémissant dans une douleur profonde,
fit faire l'image de son fils qui lui avait été ravi sou-
dainement, et il commença d'adorer comme dieu ce-
lui qui, comme homme, était mort un peu auparavant;
et lui établit parmi ses serviteurs un culte et des sa-
crifices.

16. Cette coutume criminelle s'était autorisée de
plus en plus dans la suite des temps, l'erreur fut ob-
servée comme une loi, et les idoles furent adorées
par le commandement des princes.

17. Les hommes aussi ne pouvant honorer ceux
qui étaient bien loin d'eux, firent apporter leur por-
trait du lieu où ils étaient; et il proposerent devant
tout le monde l'image du roi auquel ils voulaient ren-
dre honneur, pour révéler ainsi, comme présent,
avec une soumission religieuse celui qui était clo-
sé.